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表Ⅰ－１　年齢階級別1000世帯当たり主要耐久消費財の所有数量

男

品     目 平  均 30歳未満 30歳代 40歳代 50歳代

30歳未満の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

自動炊飯器(遠赤釜 IH型) 604 690 599 525 558

30歳代の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

40歳代の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

太陽熱温水器 4 - 8 11 - 
自動車 513 421 491 612 586
ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む） 791 407 731 1,162 1,088
ゴルフ用具一式(ﾊｰﾌｾｯﾄを含む) 205 138 192 298 235

50歳代の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

システムキッチン 187 125 125 226 318
給湯器(ガス瞬間湯沸器を除く) 237 194 134 273 393
洗髪洗面化粧台 308 270 252 326 416洗髪洗面化粧台 308 270 252 326 416
温水洗浄便座 255 153 209 312 405
電気掃除機 883 761 824 980 1,045
ＩＨクッキングヒーター 97 97 96 79 114
食器洗い機 40 10 37 58 68
電動ミシン 44 44 20 53 64
ルームエアコン 766 508 690 932 1,079
和だんす(作り付けを除く) 172 59 96 216 388
洋服だんす(作り付けを除く) 398 200 358 479 654
整理だんす(作り付けを除く) 513 444 432 444 770
食堂セット(食卓と椅子のセット) 227 95 182 320 387
茶だんす･食器戸棚 449 270 369 523 735
サイドボード･リビングボード 187 142 171 173 282
鏡台(ドレッサー) 78 64 39 101 125
ユニット家具(購入価格が20万円以上) 6 7 - 5 14
応接セット(3点セット以上) 46 13 23 46 119
電気マッサージチェア 22 10 17 31 39
じゅうたん(購入価格が5万円以上) 45 17 40 39 95
薄型テレビ（ﾌﾟﾗｽﾞﾏ　液晶　有機ELを含む） 432 392 415 432 512

（再掲）地上ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾃﾚﾋﾞ放送対応のもの※ 514 402 515 572 620

ステレオセット又はＣＤ・ＭＤラジオカセット 660 560 659 671 790
カメラ(デジタルカメラを含む) 861 725 795 917 1,084
ピアノ 31 30 27 30 38
書斎･学習用机(ﾗｲﾃｨﾝｸﾞﾃﾞｽｸを含む) 345 309 290 359 453

年齢階級別に大きな差がみられない品目

洗濯機 886 845 900 893 918

ベッド･ソファーベッド(作り付けを除く) 566 561 551 566 591

※薄型テレビ（ﾌﾟﾗｽﾞﾏ　液晶　有機ELを含む），カラーテレビ（ブラウン管），ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む）

  及びパソコンのうち地上デジタルテレビ放送対応のもの



表Ⅰ－２　年齢階級別1000世帯当たり主要耐久消費財の所有数量

女

品     目 平  均 30歳未満 30歳代 40歳代 50歳代

30歳未満の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

太陽熱温水器 3 6 5 - - 
自動炊飯器(遠赤釜 IH型) 625 704 585 535 599
ＩＨクッキングヒーター 115 140 80 125 106
カメラ(デジタルカメラを含む) 798 903 790 792 653

30歳代の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

40歳代の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

食器洗い機 68 49 33 130 95
ゴルフ用具一式(ﾊｰﾌｾｯﾄを含む) 127 46 110 220 212

50歳代の所有数量が他の年齢階級よりも多い品目

システムキッチン 218 149 124 335 348
給湯器(ガス瞬間湯沸器を除く) 261 178 191 367 393
温水洗浄便座 305 258 223 356 431
電気掃除機 944 805 891 1,048 1,147
電動ミシン 235 129 193 286 406
ルームエアコン 856 594 730 1,124 1,222
空気清浄機 184 73 183 201 340
和だんす(作り付けを除く) 244 70 127 247 623
洋服だんす(作り付けを除く) 575 370 451 756 905
整理だんす(作り付けを除く) 834 661 638 977 1,209
食堂セット(食卓と椅子のセット) 314 131 232 430 604
茶だんす･食器戸棚 637 353 513 886 1,044
鏡台(ドレッサー) 226 173 174 186 383
ユニット家具(購入価格が20万円以上) 25 10 35 - 50
応接セット(3点セット以上) 21 - 20 11 61
電気マッサージチェア 42 16 20 59 94
じゅうたん(購入価格が5万円以上) 67 34 40 71 143
自動車 414 333 368 480 545
オートバイ･スクーター 59 58 43 59 76
ファクシミリ(コピー付を含む) 257 78 232 346 500
カラーテレビ（ブラウン管） 646 529 559 754 846
ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む） 611 407 620 772 815

（再掲）地上ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾃﾚﾋﾞ放送対応のもの※ 412 377 374 398 511

ピアノ 73 56 54 79 114

年齢階級別に大きな差がみられない品目

電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 920 929 922 893 921
洗濯機 954 913 948 993 1,000

携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,080 1,099 1,090 1,108 1,026
薄型テレビ（ﾌﾟﾗｽﾞﾏ　液晶　有機ELを含む） 461 439 474 459 482

※薄型テレビ（ﾌﾟﾗｽﾞﾏ　液晶　有機ELを含む），カラーテレビ（ブラウン管），ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む）

  及びパソコンのうち地上デジタルテレビ放送対応のもの



表Ⅱ－１　男女別1000世帯当たり主要耐久消費財の所有数量及び普及率（30歳未満）

性別 品   目 所有数量（台） 普及率（％）
パソコン 1,218 88.2
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,167 99.1
冷蔵庫 918 89.6
洗濯機 845 82.0
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 823 82.1
電気掃除機 761 74.8
カメラ(デジタルカメラを含む) 725 62.9
自動炊飯器(遠赤釜 IH型) 690 68.7
ベッド･ソファーベッド(作り付けを除く) 561 52.1
ステレオセット又はＣＤ・ＭＤラジオカセット 560 50.4
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,099 99.6
冷蔵庫 942 93.4
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 929 92.9
洗濯機 913 89.8
カメラ(デジタルカメラを含む) 903 76.8
パソコン 901 82.1
電気掃除機 805 80.5
ベッド･ソファーベッド(作り付けを除く) 730 67.0
自動炊飯器(遠赤釜 IH型) 704 70.4
整理だんす(作り付けを除く) 661 36.7

男

女



表Ⅱ－２　男女別1000世帯当たり主要耐久消費財の所有数量及び普及率（30～39歳）

性別 品   目 所有数量（台） 普及率（％）
パソコン 1,239 86.8
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,096 94.7
冷蔵庫 951 92.8
洗濯機 900 88.8
電気掃除機 824 79.7
カメラ(デジタルカメラを含む) 795 62.3
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 788 78.8
ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む） 731 59.5
ルームエアコン 690 51.1
ステレオセット又はＣＤ・ＭＤラジオカセット 659 56.8
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,090 98.5
冷蔵庫 987 97.5
洗濯機 948 93.7
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 922 91.7
電気掃除機 891 84.6
パソコン 822 76.2
カメラ(デジタルカメラを含む) 790 71.6
ルームエアコン 730 57.2
ステレオセット又はＣＤ・ＭＤラジオカセット 709 68.6
整理だんす(作り付けを除く) 638 41.5

男

女



表Ⅱ－３　男女別1000世帯当たり主要耐久消費財の所有数量及び普及率（40～49歳）

性別 品   目 所有数量（台） 普及率（％）
パソコン 1,523 90.1
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,178 95.3
ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む） 1,162 72.0
電気掃除機 980 87.4
冷蔵庫 954 93.7
ルームエアコン 932 60.3
カメラ(デジタルカメラを含む) 917 59.5
洗濯機 893 88.8
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 885 86.0
カラーテレビ（ブラウン管） 737 60.2
ルームエアコン 1,124 68.2
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,108 98.5
電気掃除機 1,048 94.2
冷蔵庫 1,003 96.4
洗濯機 993 96.0
整理だんす(作り付けを除く) 977 51.2
パソコン 926 75.8
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 893 89.3
茶だんす･食器戸棚 886 73.3
カメラ(デジタルカメラを含む) 792 66.3

男

女



表Ⅱ－４　男女別1000世帯当たり主要耐久消費財の所有数量及び普及率（50～59歳）

性別 品   目 所有数量（台） 普及率（％）
パソコン 1,485 81.2
ビデオレコーダー（DVD ﾌﾞﾙｰﾚｲを含む） 1,088 70.1
カメラ(デジタルカメラを含む) 1,084 64.7
ルームエアコン 1,079 67.6
電気掃除機 1,045 90.9
冷蔵庫 1,020 96.1
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,007 88.8
洗濯機 918 90.1
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 897 89.1
ステレオセット又はＣＤ・ＭＤラジオカセット 790 60.9
ルームエアコン 1,222 73.6
整理だんす(作り付けを除く) 1,209 75.5
電気掃除機 1,147 98.1
茶だんす･食器戸棚 1,044 84.1
冷蔵庫 1,035 99.2
携帯電話(ＰＨＳを含む) 1,026 93.0
洗濯機 1,000 98.2
電子レンジ(電子ｵ-ﾌﾞﾝﾚﾝｼﾞを含む) 921 91.0
洋服だんす(作り付けを除く) 905 62.8
カラーテレビ（ブラウン管） 846 64.0

男

女




